de suas atribuições estatutárias e regimentais, em sessão ordinária realizada no 11 de abril de 

2019, considerando o processo nº 23282.002729/2019-15, 

RESOLVE: 

Art. 1º A Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira ofertará 

388 (trezentas e oitenta e oito) vagas para matrícula no semestre 2020.1 por meio do Sistema 

de Seleção Unificada (SiSU), para candidatos brasileiros ou estrangeiros residentes no 

Brasil; 

§ 1º As vagas não ocupadas na Chamada Regular e nas Listas de Espera do SiSU serão 

reofertadas em Edital específico de vagas residuais.